il e

‘ rf:s giu.

La presente deliberazione viene affissa il_ all’Albo Pretorio per ritnanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

fe

Jor 30 MAG, 2002

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 9 239

Oggetto: Concessione contributo alla “Camera di Commercio” di Benevento per
Uorganizzazione della “1" Rassegna Regionale dei Vini Falanghina”.

L'anno duemiladue il giorno 30 del mese di MAGGIO presso
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine  NARDONE - Presidente PRESENTE
2) Dr.  Rosario SPATAFORA - Vice Presidente ASSENTE
3)Dr. Michele  RAZZANO - Assessore ASSENTE
4)P.A. Mario -.BORRELLI - Assessore PRESENTE
5)Dr.  Guuseppe LAMPARELLI - Assessore PRESENTE
6) Dr.  Raffaele DI LONARDO - Assessore’ PRESENTE
7) Be—Raimondo— MAZZARELET—Assessere— _______
8) Dr.  Giorgio C. NISTA - Assessore l
9) Rag. Nunzio S. ANTONINO - Assessore ASSENTE
Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Gianclaudi LLA
L'Assessore Proponente, p.a. Mario BORRELLI, %ANNE//
& YT
LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal prof. Luigi Insogna,
qui di seguito trascritta

VISTO la nota prot. 4520 del 14.05.02 con la quale il Presidente della “Camera di
Commercio” di Benevento chiedeva la compartecipazione all’organizzazione della “1” Rassegna
regionale del vino falanghina” che si terra nel centro storico di Sant’Agata de’ Goti in un week-end
di fine giugno;

CONSIDERATO che la suddetta manifestazione ha lo scopo di valorizzare la “Falanghina”
che € un vino bianco di particolare gusto prodotto quasi esclusivamente in Campania;

RITENUTO che favorire la promozione ¢ valorizzazione dei Prodotti Tipici Locali sia tra gli
obiettivi di questa Provincia;



RH',EVATO che 1’Ass§ssore alle Attivita Produttive, per le suddette considerazioni, ha
proposto di concedere un contributo economico di 5.000,00 euro per I’organizzazione della sud(ietta

manifestazione;

SI PRQPONE di concedere alla “Camera di Commercio” di Benevento il contributo
economico di 5.000,00 euro per l'organizzazione della “1" Rassegna regionale del vino

: 99,
falanghina”;




Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li

Il Dirigente del Settore

FINANZE E CONTR_BCONOMICO
15" (dr Sergie-Mudllo )

LA GIUNTA

Su relazione de]l-Assessore ROR R ELL

A votl unanimi

DELIBERA

Per quanto in narrativa:

1.

Lo

Prendere atto dell’allegata nota prot. 4520 del 14.05.02 con la quale il Presidente della “Camera
di Commercio” di Benevento chiedeva la compartecipazione all’organizzazione della “1"
Rassegna regionale del vino falanghina” che si terra nel centro storico di Sant’Agata de’ Goti in
un week-end di fine giugno,

Concedere alla “Camera di Commercio” di Benevento il contributo economico di 5.000,00 euro
per [’organizzazione della suddetta manifestazione;

Far gravare la spesa al cap. 10711 bil. 2002,

Mandare la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per 1 provvedimenti
consequenzialt. '



Verbale letto, confermato/¢/ sottoscritto

(Dr. Gianclaudio LLA) : gj)n‘le Carine NARD )
. Ao 1 i’r QA L

N. 5é3 Registro Pubblicazione =~ B
Si certifica che la presente deliberazione € stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVENNO | ﬂ%ﬁ—ﬁ “%%’@ )

IL SEGRETARID GENERALE v

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data e Contestualmeﬁte
comunicata ai Capigruppo ai sensi delf*art. 125 del T.U. —D. Lgs. vo 18.8. 2000 n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

¢
P

r, 2561y, 2002 -

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO . %me@&ﬁﬁRﬁE

amNET A

-

Sicertifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensidel T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

25 61y, 2002

n. 267 i giono

)( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q E’ stata revocata con atto n.. del

Benevento 1, 2 5

GENERALE
ENtﬁAiE

AOIMETLA)

IL SEGRET

ILSEGRETARI
{Dott Binnela: Xi#

Copia per
SEFTOREG EQViZI Al i1,
SETTOREFIHAMZA- E ¢ (€ .
SETTORE

X Revisori dei Conti

- X’ Nucleo di Valutazione




07/05 '02 10:08 TEL +390824300333 CAMCOMMERCIO BN

Camera di Commercio |
Industria Artigianato (A~ ,L(,\
e Agricoltura di Benevento (W« U 4

Al Presidente
della Provincia di
BENEVENTO

/{53 ¢ P.C. ASSESSORE ALL' AGRICSLTURA
Prot. n.

[ 61107 2002

Oggetto: I~ Rassegna regionale del vino falanghina — Richiesta
compartecipazione.

Il “Falanghina” ¢ un vino bianco che negli ultimi tempi sta riscuotendo notevole
successo 1n ogni parte d’Italia ed all’estero. .
Il “falanghina” ¢ un vino prodotto quasi esclusivamente in Campania € ha
cararteristiche che lo distinguono da ogni almo vino bianco, tuttavia, anche a
seconda della zona & produzmne DOC ¢ IGT, presenta delle differenze e
specificitd.
Al fine di evidenziare, definire e far conoscere 1 divers: vim falanghina campani
ad iniziativa dell’Azienda Speciale di questa Camera di Commercio, d’intesa con
altri Enu localy, & stata programmata la I* Rassegna regionale dei vini falanghina
da svolgersi nel centro storico della cittd di Sant’Agata dei Goti in un week- end
di fine giugno.
Con tale iniziativa saranno coinvolte le aziende vitivinicole dclla Regione
Campania produttricy di falanghina di zone DOC e IGT promuovendo ed
organizzando |’allestimento di aree espositive e di degustazione del prodotto.
Nell’ambito delle due giomate, entro le quali s1 intende svolgere la rassegna,
saranno organizzati incontri e seminari che verteranno sul tema falanghina.
Il costo per ’organizzazione dell’intera iniziativa & stimato pari a € 50.000,00.

. Attesa la indubbia rilevanza dell’tmiziativa si chiede a codesta Provincia la
partecipazione all’iniziativa in qualita di copromotori ed in termint finanziari.
Certi di un sollecito riscontro si inviano cordiali saluti.

II. PRESIDENTE
oberto Costanzo

%’&;f

§2100 BENEVENTO — Piazza IV Novembre — TEL. 0824 24349 —FAX 0824 300333




